
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 34

DETERMINAZIONE N. 21  DEL 25-01-18

===================================================================
OGGETTO:Impegno di spesa per il pagamento dei contributi dovuti all'ANAC per le

gare d'appalto (di importo superiore a 40.000)  n. 2785456 (Manutenzione
impianti comunali di pubblica illuminazione),  n. 6050595 (Messa in
sicurezza dal rischio sismico ed incremento dell'efficienza energetica di
una parte del plesso scolastico "E. Mattei")  n. 1091149 ("Paesaggio
fluviale del Tronto-territorio cerniera tra i calanchi e l'area fluviale del
Tronto: Riqualificazione dell'area Scodalupo").

===================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  venticinque del mese di gennaio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 21 del 25-01-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



PREMESSE:

-DATO ATTO  che, in base a quanto stabilito dalle deliberazioni di "Attuazione
dell'art.1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n.266" emesse
dall'autorità per la Vigilanza sui contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture,
le stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatori - tra cui questo Comune - sono
tenuti al pagamento di un contributo all'Autorità stessa che è stato fissato
(dalla deliberazione in data 3 nov.2010, resa esecutiva con D.P.C.M. 3 dicembre
2010)  in € 30,00 per ciascuna  gara svolta per l'affidamento dei lavori/
servizi/forniture  di importo superiore a 40.00 euro;

-VISTE pertanto le seguenti gare svolte da questo Comune :
- Gara n.2785456 - Servizio di manutenzione degli impianti comunali di
pubblica illuminazione e degli impianti elettrici degli edifici pubblici - MAV
n.01030588580681029; affidata con la Determinazione nr. 438 RG del
19/09/2015 di affidamento alla ditta Elettroimpianti  srl di S. Silvestro di
Castorano;
- Gara n.6050595 - Interventi di messa in sicurezza dal rischio sismico ed
incremento dell'efficienza energetica di una parte del plesso scolastico "E.
Mattei" situato in Via Roma n. 107 - MAV n.01030612826371878; affidati alla
ditta M. e P. Costruzioni snc di Parissi L. e C. con sede in Ascoli Piceno con la
determinazione nr.427 RG del 16/09/2015;
- Gara n.1091149 - POR FERS CRO MARCHE 2007/2013 asse prioritario 5.
Progetto integrato "Paesaggio fluviale del Tronto-territorio cerniera tra i
calanchi e l'area fluviale del Tronto: riqualificazione dell'area Scodalupo" -
MAV n.01030577780231763; affidati alla ditta ASFALTRONTO srl  di S.Egidio
alla Vibrata (TE) con la determinazione nr.25 del 29/03/2011;

- VISTO il sollecito inviato dalla Autorità per la corresponsione di quanto
dovuto, mediante bonifico sul c/c bancario presso il Monte dei Paschi di Siena;

-DATO ATTO che l'importo totale di € 90,00, (€ 30,00 per ciascuna delle tre gare
sopra elencate), è disponibile al capitolo 127 del bilancio di questo Ente, in fase
di predisposizione;

- VISTO il  D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. di approvazione del Codice dei Contratti;

- VISTO l' art. 1 comma 7 del DL  n. 95/2012, convertito con modificazione nella
L.  n. 135/2012;

-VISTO il Testo Unico dell'Ordinamento degli Enti Locali approvato con il
D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267;

DETERMINA

-di PROCEDERE - per i motivi esposti in premessa - al pagamento
dell'importo di euro 90,00, mediante tre versamenti da € 30,00 cadauno,

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 21 del 25-01-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



all'Autorità per la Vigilanza sui contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture
mediante  bonifici sul c/c bancario attivo presso il Monte dei Paschi di Siena
(filiale di Roma sede, cod.8600, via del Corso, 232 Roma) e intestati all'Autorità
per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture
(C.F.:97163520584) IBAN IT92 E 01030 03200 000005748153 con le seguenti
causali:

- MAV n.01030588580681029;
- MAV n.01030612826371878;
- MAV n.01030577780231763;

-di IMPUTARE tale spesa al capitolo nr. 127 del bilancio di questo Ente, in fase
di formazione.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 21 del 25-01-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  01-02-2018

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 05-02-2018  al 20-02-2018.
Lì  05-02-2018

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 21 del 25-01-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


